τῷ Ἀσκλ. ὀφ.] Egregie haec! Solebant enim aegroti recuperata valetudine Aesculapio immolare gallum. Itaque Socrates indicare his verbis voluit se nunc demum solutus corporis vinculis veram salutem esse consecuturum. v. Havercamp. ad Tertullian. Apolog. p. 46. p. 380 sq.

εἴ τι ἄλλο λέγεις] si quid praeterea habeas, quod mihi mandes.

τὰ ὄμματα ἔστησεν] oculos fixerat, oculi eius obriquerant. v. Dorvill. ad Charit. p. 404.

ἐυνέλαβε τ. στ.] compressit s. composuit os. Quod quidem maxime a propinquis et cognatis mortuorum factum esse constat, hic a Critone Socratis amico an-

πος ἐξεκάλυψεν αὐτόν, καὶ ὃς τὰ ὄμματα ἔστησεν ἰδῶν δὲ ὃ Κρίτων ἐυνέλαβε τὸ στόμα τε καὶ τοὺς ὀφθαλμούς.

Cap. LXVII. Ἦδε ἡ τελευταῖα, ἧ Ἐχέκρατες, τοῦ ἑταίρου ἡμῖν ἐγένετο, ἀνδρός, ὡς ἡμεῖς φαίμεν ἄν, τῶν τότε,

Cap. LXVII. τῶν τότε] Desunt haec in Coisl. Idem deinde cum Vind. Φ φρονιμοτάτου τε καὶ δικ.

tiquissimo ac fidelissimo peractum esse narratur. Rem omnem docte dilucidarunt Kirchmann. De funeribus I. 6. p. 45 et Casaubon. ad Suet. Octav. 99.

Cap. LXVII. τῶν τότε, ὧν ἐπειράθημεν, ἀρίστον, καὶ ἄλλως φρ.] Hirschigius clausulam dialogi fuisse putat hanc: ἦδ' ἡ τελευταῖα — ἡμῖν ἐγένετο ceteris omnibus abiectis et funditus deletis. Nimirum ita vir doctus effecisse sibi videtur eandem illius simplicitatem, quae est propria Xenophonte Symposii, cuius ultima verba haec sunt: αὕτη τοῦ τότε συμποσίου ἡ κατάλυσις ἐγένετο. Sed quis est quin videat in symposii descriptione nullum amplius opus fuisse praeconium; aliter autem rem se habere, ubi narratum est de morte Socratis? Et quis sibi persuadeat postrema haec Phaedonis verba de nihilo orta esse, praesertim cum in omnibus libris constantissime servata sint? Nec vero quidquam in ipsis verbis deprehendas, quod adulterinam eorum originem arguat. Nam quod H. arbitratnr istud ὡς ἡμεῖς φαίμεν ἄν alienum esse ab usu loquendi, quandoquidem nec Phaedo alibi numero plurali utatur nec optativus locum suum recte teneat, quippe qui probabilia tantum indicet, neutrum nos movet, ut de scripturae sinceritate cum ipso dubitemus. Nam pluralem numerum ubi respicimus, loquitur Phaedo suorum familiarium omnium nomine graviter etiam ἡμεῖς addens. Optativum autem constat per Atticam urbanitatem etiam in certarum rerum asseveratione et confirmatione usurpari. Itaque istam quidem criticam damnatoriam mittamus. Exploremus potius,

quomodo verba tractanda sint subtilius. Haeserunt vero in illis etiam summi viri, Dan. Wyttenbachius et L. F. Heindorfius. Nam ille quidem scribendum censet: τῶν πώποτε, hic autem totum locum sic refingit: ἀνδρός, ὡς ἡμεῖς φαίμεν ἄν, πάντων, τότε ὡς ἐπειράθημεν, ἀρίστον καὶ ἄλλως φρονιμοτάτου collatis illis p. 116 C ὅ δ' ἐγὼ καὶ ἄλλως ἐγνώκα ἐν τούτῳ τῷ χρόνῳ γενναϊοτάτου — καὶ δὴ νῦν καὶ ἐν οἷδ' ὅτι οὐκ ἐμοὶ χαλεπανεῖς. Quibus tamen mutationibus vereor, ut opus sit, dummodo omnia recte fuerint intellecta. Videtur autem sententia haec esse: viri nostro iudicio aequalium, quos quidem usu cognovimus, praestantissimi et aliter quoque (si ab aequalibus discesserimus nobis cognitissimis) sapientissimi et iustissimi. Etenim τῶν τότε sollemnis est formula in eiusmodi praeconis. Her. I. 23 Ἀρίονα — κιδάρφδον τῶν τότε ἐόντων οὐδενὸς δευτέρου. Plat. Epist. VII. p. 324 [Ἐ Σακράτη — οὐκ ἂν ἀλαχνοίμην εἰπὼν δικαιοτάτου εἶναι τῶν τότε (den gerechtsten Mann seiner Zeit). Symp. p. 173 B ἐραστῆς ὧν ἐν τοῖς μάλιστα τῶν τότε. Xen. Anab. II. 2, 20 κήρυμα ἀρίστον τῶν τότε. Apte vero hic positum τότε, quod etiam de tempore non longe praeterito usurpari constat. v. ad Politic. p. 263 E. Phileb. p. 114 ed. Lips. 1820. Brunck. ad Arist. Lysistr. 1023. Nec vero ὧν ἐπειράθημεν quomodo accipiendum sit dubium videri potest. Xen. Anab. I. 9, 1 ὡς παρὰ πάντων ὁμολογεῖται τῶν Κύρου δοκούντων ἐν πείρᾳ γενέσθαι. Ibid. II. 6, 1 Κλέαρχος, ὁμολογου-

ὧν ἐπειράθημεν, ἀρίστου, καὶ ἄλλως φρόνιμωτάτου καὶ
δικαιοτάτου.

μέγας ἐκ πάντων τῶν ἐμπελοῦς
αὐτοῦ ἔχοντων δόξας γενέ-
σθαι ἀνήρ καὶ πολεμικός κ. τ. λ.
Denique καὶ ἄλλως Hesychius
s. v. καὶ ἄλλως recte interpretatur:
καὶ ἀνευ τούτων, h. e. si ab his
discesserimus, auch sonst,
auch ohnehin. v. Legg. VI. p.

781 A. Itaque καὶ ἄλλως φρ. κ. δ.
est: et aliter quoque, nec tan-
tum inter ipsius aequales, quos nos
novimus, sapientissimi et iu-
stissimi. Egregia vero laus, unde
facile intellegetur expressam in illo
exstitisse veri sapientis imaginem.